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A
kamara alapszabálya a fegyelmi megbí-
zott feladataként jelöli meg az etikai el-
járásban a kamara képviseletét, emellett

a fegyelmi megbízott ôrködik az etikai sza-
bályzatban és a jogszabályokban foglaltak
megtartásán. 

A KAMARA KÉPVISELETE

AZ ETIKAI ELJÁRÁSBAN

A kamara megalakulása óta az etikai szabály-
zat és az etikai normák, szabályok alakítása,
betartásának fontossága rendszeresen napi-
renden volt és van, valamint folyamatosan
kellô nyilvánosságot kap. Tavaly a könyvvizs-
gálói függetlenség erôsítése – a nemzetközi
szakmai törekvéseknek megfe-
lelôen – a szakirodalomban és a
kamarai gyakorlatban is foko-
zott figyelmet kapott.  

Bejelentések
Az etikai ügyek kezelése a már
kialakult és a szabályokhoz
igazodó gyakorlattal valósult
meg. A bejelentések a könyv-
vizsgáló személyeket és a
könyvvizsgálói gyakorlatot
érintik, jellemzô, hogy több-
nyire egyediek és az érintettek
viselkedése is eltérô. A fegyelmi
megbízott és a kamara etikai

bizottsága által kezelt és lezárt ügyek, vala-
mint az eljárások száma az elmúlt évben is-
mét növekedett, az ezekkel foglalkozó szak-
emberek számára állandó leterhelést igényelt.
Ezt az ügyek száma mellett az is indokolja,
hogy a korábbiakhoz képest bonyolultabb
ügyekben kellett az eljárást lefolytatni, ame-
lyek többségét csak két, három vagy négy tár-
gyalást követôen lehetett lezárni. 

Az etikai ügyek bejelentései általában név-
vel ellátottak voltak, de – a szabályok és azok
értelmezése szerint – a tudomásomra jutott
tények alapján is javasoltam az etikai eljárás
indítását. A bejelentôk a legkülönbözôbb
körökbôl kerültek ki, voltak más kamarai ta-
gok, ügyfelek vagy valamilyen módon érin-
tettek. Bejelentést tett a PSZÁF, a PM, a
Rendôrség, az ORTT és az APEH is. A koráb-

bi elhatározásunknak megfele-
lôen több esetben a kamara in-
formációi alapján is javasoltam
a kamara elnökének etikai eljá-
rás indítását. Ebben a vonatko-
zásban kezdeményezôként lé-
pett fel több helyi szervezet, a
felvételi, az oktatási, a szakér-
tôi bizottság és a kamara ügy-
félszolgálata is. 

A kamara elnökét az össze-
foglaló jelentések megküldésé-
vel folyamatosan tájékoztattam
az etikai ügyekrôl.

A fegyelmi megbízott arról tájékoztat, miként képviselte a kamarát
az etikai eljárásokban, és arról is, hogyan értékeli az etikai bizottság
munkáját. A Magyar Könyvvizsgálói Kamara országos küldöttgyûlése
április 23-án egyhangúlag fogadta el a fegyelmi megbízott beszámolóját
a 2004. évi tevékenységrôl. 

SZAPORODNAK ÉS BONYOLULTABBAK AZ ETIKAI ÜGYEK 

Beszámoló a fegyelmi megbízott
2004. évi tevékenységérôl

AJÁNLÓ
Tagfelvételek, törlés,
nyilvántartás 
Az átfogó ellenôrzés 54 társa-
ságnál fedezett fel hiányossá-
gokat. Öt társaság került a
„törvénynek nem megfelelt”
kategóriába.

A kamara részt vesz
az Europartner
Programban 
A program célja, hogy a hazai
kis- és közepes vállalkozásokat
ellássa az európai uniós és
szakmaspecifikus információkkal.

Együttmûködési
megállapodások
A kamara együttmûködési
megállapodások alapján dolgo-
zik együtt az ÁSZ-szal, az APEH-
hel, a PSZÁF-fal és felsô-
oktatási intézményekkel.

Az európai unió
és a könyvvizsgálat
változásai
Ismertetjük a kamara szeptem-
ber 8-9-én megrendezendô
XIII. országos konferenciájának
részletes programját és a rész-
vétel feltételeit. 
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(Folytatás a 4. oldalon.)

A fegyelmi
megbízott

ôrködik az etikai
szabályzat és a
jogszabályok
betartásán.
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n Az MKVK Tolna Megyei Szervezete május
5-én szakmai elôadást szervezett. Az elôadó
dr. Kiskovács Miklós volt.

Az elôadó részletesen ismertette a környe-
zetvédelmi termékdíjról, továbbá egyes ter-
mékek környezetvédelmi termékdíjáról szóló,

többször módosított 1995. évi LVI. törvényt,
valamint a kapcsolódó rendeleteket. 

A hallgatóság a következô témakörökrôl
kapott tájékoztatást: 

•a termékdíj-törvény célja,
•általános eljárási szabályok,

•a termékdíjak bevallása és megfizetésének
szabályai,

•a kereskedelmi csomagolások egyes fajtái-
hoz kapcsolódó termékdíjak kiszámítása,

•a mentességi kérelmek feltételei,
•a nyilvántartás-vezetési kötelezettség,
•a számlán történô adatközlés kötelezettsé-

ge, valamint 
•bejelentési és beszámolási kötelezettség a

hatóság felé.
NYIRATI  FERENC,

a Tolna Megyei Szervezet elnöke

n Tagságunk elôtt ismert, a kamarai tagsági
viszony létesítésének feltétele a kktv. 5. §-á-
nak való megfelelés. A felvételi bizottság ha-
vonta bírálja el a beérkezett tagfelvételi ké-
relmeket, amely a mentori rendszer kezelése
óta átláthatóbbá vált, a jelölt útját a mentori
rendszerbe való belépéstôl egészen a tagfel-
vételi eljárásig nyomon lehet követni.

A feltételek meglétérôl a tagfelvételkor bi-
zonyosságot szerzünk, további meglétét fo-
lyamatosan ellenôrizzük. Ehhez is szükséges,
hogy tagjaink évenkénti adatszolgáltatási kö-
telezettségüknek eleget tegyenek, melynek
alapján ellenôrizhetô a törvényi elôírásoknak
való megfelelés.

A könyvvizsgálók és könyvvizsgáló társa-
ságok éves tagdíjat és kiegészítô tagdíjat fi-
zetnek, melynek számítási alapját az éven-
ként megküldendô adatlapon szereplô nettó
árbevétel jelenti. A tagdíj megfizetését a köz-
ponti iroda ellenôrzi, nem teljesítés esetén –
többszöri felszólítás után – további intézke-
désre a fegyelmi, illetve az etikai bizottság
megbízottja részére adja át.

Az elmúlt évekhez képest a tagság részérôl
a tagdíj és hozzájárulási díj fizetésében jelen-
tôs javulás tapasztalható.

Aktív könyvvizsgálók törvényi megfelelésé-
nek többek között kritériuma a kötelezô szak-
mai felelôsségbiztosítás megléte. A könyvvizs-
gálói esküre érkezôk biztosítása meglétének el-
lenôrzése jól mûködik. A folyamatos tagsággal
rendelkezôk biztosításának ellenôrzése az éven-
kénti adatlap feldolgozásakor, illetve a státusz-
változtatás igényének bejelentésekor történik.

A társaságok nyilvántartásba vételét szin-
tén a kktv., valamint a kifejezetten e tevé-
kenységre vonatkozó külön szabályzat szabá-
lyozza.

A kktv. 19. §-ában elôírtak figyelembevéte-
lével bírálja el a felvételi bizottság a beérkezô
nyilvántartásba vételi kérelmeket.

A folyamatos ellenôrzés a társaságok eseté-
ben is az évenkénti kötelezô adatszolgáltatás

keretében történik. Az adatlap melléklete-
ként a társaságoktól bekérjük az elôzô évhez
képest változást tartalmazó társasági szerzô-
dést, amibôl egyértelmûvé válik, ha a 19. §-
ában változás következett be. Az esetleges tör-
vénytelenségekre és annak korrigálására írás-
ban figyelmeztetjük a társaságok képviselôit.

Év közben a fenti paragrafust érintô válto-
zásokat 30 napon belül be kell jelentenie a
társaságoknak. A kamara fennállása óta két
ízben került sor a társaságok soron kívüli
ellenôrzésére. Elôször 1999-ben, a megalaku-
lás óta eltelt idô óta bekövetkezett változások
tükrében, majd 2003-ban egy átfogó ellenôr-
zést végzett a felvételi bizottság, ellenôrizve a
kktv. 19. és 23. §-ainak való megfelelést. En-
nek eredményeképpen 54 társaságnál fede-
zett fel hiányosságot. E társaságok tértivevé-
nyes levélben felszólításra kerültek

• a tevékenységi körök és a szavazati ará-
nyok rendezésére, valamint

• a vezetô tisztségviselôre vonatkozóan, és
az egyszeres könyvvezetés megszüntetése ér-
dekében.

A hiányosságok pótlása minden társaság-
nál megtörtént.

Jelenleg 5 társaság került „a törvénynek
nem megfelelt” kategóriába. Ezeknél a szava-
zati jogok rendezése szükséges. Felszólításuk
megtörtént.

Az új kktv.-ben feltehetôen szabályozásra
kerül, hogy csak minôsített esetben a változá-
sokat tartalmazó társasági szerzôdést a cég a
változást követô 30 napon belül küldje el a
kamarának, vagy a két helyre történô adat-
szolgáltatás elkerülése érdekében célszerû len-
ne a Cégbíróságokkal felvenni a kapcsolatot.

TRAUTMANN JÁNOSNÉ,

az MKVK ügyvezetô igazgatója

HELYI SZERVEZETEK HÍREI

TÁJÉKOZTATÓ A KAMARAI TAGSÁGI ÉS TÁRSASÁGI JOGVISZONY FELTÉTELEINEK ELLENÔRZÉSÉRÔL

Tagfelvételek, törlés, nyilvántartás
A kamarai tagsági és társasági jogviszony létesítését a Magyar
Könyvvizsgálói Kamaráról és könyvvizsgálói tevékenységrôl szóló
1997. évi LV. törvény (a továbbiakban: kktv.), a kamara alapszabálya
és felvételi szabályzata szabályozza.

A MAGYAR KÖNYVVIZSGÁLÓI KAMARA TOLNA MEGYEI SZERVEZETE

A termékdíjas szabályozás aktuális kérdései

Éves tagfelvétel alakulása
2002. évben: 141 aktív tag 124 szüneteltetô tag 180 társaság

2003. évben: 134 aktív tag 109 szüneteltetô tag 113 társaság

2004. évben: 86 aktív tag 143 szüneteltetô tag 81 társaság

A tagdíj- és hozzájárulásidíj-tartozással kapcsolatos
fegyelmi megbízott által kezdeményezett eljárás alakulása
2002. évben: 13 természetes személy ellen 1 társaság ellen

2003. évben: 6 természetes személy ellen 4 társaság ellen

2004. évben: 5 természetes személy ellen

Tagdíjtartozás miatti törlés:
2002. évben: 10 természetes személy 1 társaság

2003. évben: 6 természetes személy 4 társaság

2004. évben: 5 természetes személy
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AZ ELNÖKSÉG TÁVSZAVAZÁSOS HATÁROZATA (2005. MÁJUS 10.)

38. számú (2005. 05. 10.) határozat
n A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnöksége egy tartózkodással
az EB-12/2005. számú etikai eljárás másodfokú elbírálására vonat-

kozó indítvány elôterjesztôjeként Martonosi József elnökségi tagot
jelölte ki.

DR. SUGÁR DEZSÔ, az MKVK elnöke

39. számú (2005. 05. 21.) határozat
n A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnök-
sége megtárgyalta és – egy nem és két tartóz-
kodás mellett – jóváhagyta az etikai bizottság
EB-12/2005. határozatát. Az elnökség két tar-
tózkodás mellett elfogadta, hogy a kamara el-
nökségének tagjai – mint magánszemélyek – a
jó hírnév sérelme miatt pert indítsanak az új-
ság, illetve az újságíró ellen. Az elnökség egy
tartózkodás mellett elfogadta, hogy a Hírle-
vélben e témáról tájékoztató jelenjen meg.

40. számú (2005. 05. 21.) határozat
n A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnök-
sége megtárgyalta és – nyolc nem és három
tartózkodás mellett – elfogadta, hogy a 2005.
évtôl ne jelenjék meg a legtöbb nettó árbevé-
telt realizáló könyvvizsgáló társaságok és
könyvvizsgáló magánszemélyek listája.

41. számú (2005. 05. 21.) határozat
n A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnök-

sége megtárgyalta és egyhangúlag elfogadta
a vagyonértékelési standardok bevezetésérôl
készített tanulmányt, és felhatalmazza a ta-
nulmány készítôit, hogy vegyék fel a kap-
csolatot a Nemzetközi Értékelési Standard
Bizottság vezetôivel. 

42. számú (2005. 05. 21.) határozat
n A Magyar Könyvvizsgálói Kamara
elnöksége megtárgyalta és egyhangúlag el-
fogadta az Ukrán Könyvvizsgálói Kamará-
val kötendô együttmûködési megállapodást
és felhatalmazza a kamara elnökét az alá-
írásra.

43. számú (2005. 05. 21.) határozat
n A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnök-
sége megtárgyalta és egyhangúlag elfogadta
a Magyar Számviteli Szakemberek Egyesüle-
tével kötendô együttmûködési megállapo-
dást és felhatalmazza a kamara elnökét az
aláírásra.

44. számú (2005. 05. 21.) határozat
n A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnök-
sége megtárgyalta és egy tartózkodás mellett
elfogadta, hogy az elkövetkezô három évben
a könyvvizsgálók kötelezô továbbképzésén
4-4 órát a nemzetközi számviteli standardok
oktatására fordítsanak. 

45. számú (2005. 05. 21.) határozat
n A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnök-
sége megtárgyalta és egyhangúlag elfogadta,
hogy a partnerszervezetekkel és a felsôok-
tatási intézményekkel kialakult együttmûkö-
désrôl tájékoztató jelenjen meg a Hírlevélben.

46. számú (2005. 05. 21.) határozat
n A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnök-
sége megtárgyalta és egyhangúlag elfogadta
az Europartner Programban való együttmû-
ködés lehetôségeinek kidolgozását.

DR. SUGÁR DEZSÔ, 

az MKVK elnöke

ELNÖKSÉGI HATÁROZATOK (2005. MÁJUS 21.)

A MAGYAR KÖNYVVIZSGÁLÓI
KAMARA LAPJA
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Tájékoztatás etikai
fellebbezéssel kapcsolatban
n Az etikai bizottság 2005. április 1-jei ülésén hozott határoza-
tára az eljárás alá vont kamarai tag fellebbezést terjesztett elô,
amelyet az elnökség 2005. május 21-én tûzött napirendre. Az el-
nökség – a rendelkezésére álló adatok, információk részletes átta-
nulmányozását követôen – 39. számú határozatával a benyújtott
fellebbezést elutasította. Az I. fokú határozatot helybenhagyó
határozatban az elnökség kifejtette, hogy az érintett társaság
egyik képviselôje olyan könyvvizsgálati dokumentációs módszert
ajánlott – állítása szerint elsôként az országban –, amely a szám-
viteli törvény és a nemzeti könyvvizsgálati standardok szerint je-
lenleg még nem lehetséges. Ezzel megsértette a Magyar Könyv-
vizsgálói Kamara etikai szabályzatának A) rész 2/b pontját.

A szóban forgó eljárásban tisztázódott, hogy a megjelent új-
ságcikk nem az érintett társaság hirdetése volt, hanem egy sajtó-
tájékoztatóról készített cikk, amelyben az újságíró magánvéle-
ményét fejtette ki. Fentiek ismeretében a kamara képviselôi a jó
hírnév sérelme miatt pert indítanak az újság, illetve az újságíró
ellen.

MARTONOSI JÓZSEF

az elnökségi ülés 1. napirendi pontjának elôterjesztôje
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n A stabil és hatékony nemzetgazdasághoz
hozzátartozik a piaci szereplôk méretének
diverzifikációja, illetve ezek megfelelô ará-
nya. Hazánkban a kis- és közepes vállalkozá-
sok (kkv) száma magas, ám jelenlétük elen-
gedhetetlen a piac egészséges mûködéséhez.
Az Európai Unióban már régóta megvan az a
törekvés, hogy csökkentsék a kis- és közepes
vállalkozások nagyvállalatokkal szembeni
hátrányát, valamint támogassák ôket a ver-
senyképesség elérésében.

Ezt felismerve a kkv-szektor fejlôdésének
elôsegítése hazánkban is elsôdleges kor-
mányzati prioritást élvez. 

A kkv-szektor támogatása történhet –
többek között – kormányzati intézkedések
és kedvezô hitelkonstrukciók formájában,
ám ezek a közvetlen ösztönzôk „csak” a gaz-
dasági és pénzügyi eredményességet növelik. 

A támogatás másik formája a mûködés
elôsegítése és megkönnyítése oly módon,
hogy a szükséges információt elérhetôbbé
teszik a kis-, és közepes vállalkozások szá-
mára. 

Ilyenkor a közvetlen anyagi segítség maga
az információ lesz. 

A rendelkezésre álló információ bôvítése
kapcsán indította el a Budapesti Kereskedel-
mi és Iparkamara EU-integrációs osztálya és
az Europartner Programiroda az Europartner
Programot. A program célja, hogy hazai kis-
és közepes vállalkozásoknak teljes körû tájé-
koztatást nyújtson az európai integráció té-
makörében, érintve az általános, valamint
szakmaspecifikus gazdasági tudnivalókat és
a legalapvetôbb állampolgári ismereteket.
Ennek keretében egy olyan információs háló
kialakítására törekszenek, amelybe ország-
szerte be tudnak kapcsolódni az érdeklôdôk
a gazdasági szférából, elsôsorban a kis- és kö-
zepes vállalkozások közül.  

Mivel a könyvvizsgálók 70–80 százaléká-
nak természetes partnere a kkv-szektorban
tevékenykedik, a kamara úgy döntött, hogy
csatlakozik a programhoz. Az elnökség
2005. május 21-én egyhangúlag megszavaz-
ta az együttmûködést, amely a kamara tag-
jai számára számos elônnyel járhat és a
szakma hírnevét is öregbíti. 

A programhoz való csatlakozással köz-
vetlenül az ügyfelekkel ismertethetjük meg
a szakmát, bemutathatjuk, miért van szük-
ség könyvvizsgálatra és pontosan mit is je-
lent ez egy vállalkozás mûködésében.

Az MKVK általános tájékoztatóval jele-
nik meg az Europartner Program következô
CD-Rom-ján, illetve elérhetôvé teszi az ak-
tuális kamarai taglistát a nyilvános infor-
mációkkal. Így a kis- és közepes vállalkozá-
sok számára könnyebben elérhetôvé – alfa-
betikus sorrendben és helyi szervezeten-
ként kereshetôvé – válhatnak a könyvvizs-
gálók ügyfelek részére nyilvános adatok.
A havonta megjelentetni tervezett Euro-
partner Hírlevélben a kamara minden
számban aktuális információkkal szolgál
majd a kkv-kat érintô, szakmai változások-
ról. A kamara honlapján a mindenkori ak-
tuális Europartner Hírlevél és CD-Rom re-
leváns információit elérhetôvé, letölthetôvé
tesszük tagjaink számára, ezen felül a ka-
mara tagjai kedvezményben részesülnének
az Europartner Iroda kiadványai árából és
tagsági díjából. A kamara az Europartner
Program keretén belül megrendezendô kon-
ferenciákon elôadókkal és szakmai tájékoz-
tató anyagokkal jelenhet meg, illetve igény
szerint tagjai számára korlátozott számban
részvételt tesz lehetôvé. 

Véleményét, megjelentetni javasolt anya-
gait és témajavaslatait szívesen fogadjuk a
terika@mkvk.hu címen. 

AZ MKVK EGYÜTTMÛKÖDÔ PARTNEREI

A kamara részvétele
az Europartner Programban

A kkv-szektor támogatása a kormány kiemelt programjai közé
tartozik. A szükséges információval való ellátás is a támogatás egy

innovatív formája. Ehhez az információszolgáltató rendszerhez
csatlakozott a Magyar Könyvvizsgálói Kamara. 

Mérlegelés
Ha a bejelentések alapján nem láttam kellô
indokot etikai eljárás indítására – ahol az
nyilvánvalóan nem volt indokolt – az össze-
foglaló jelentésemben nem javasoltam etikai
eljárás indítását, illetve a bejelentôvel közöl-
tem, hogy nem látok indokot etikai eljárás in-
dítására. A bejelentôk ezt nem mindig fogad-
ták kellô megnyugvással és további intézke-
dést igényeltek. 

A legtöbbször azonban a rendelkezésre álló
információk és tények alapján az összefoglaló
jelentésemben javasoltam a kamara elnöké-
nek az etikai eljárás megindítását. A kamara
elnöke a javaslat alapján minden esetben el-
rendelte az etikai eljárás megindítását. Az eti-
kai eljárások lefolytatásában a szabályoknak
megfelelôen részt vettem. Az etikai bizottság
döntéseivel egyetértettem, az eljárás során
tett indítványomat elfogadták, ezért részem-
rôl fellebbezésre csak egyetlen esetben került
sor. A fellebbezés alapján a kamara elnöksége
súlyosbította a büntetést.

Díjtartozás
Díjtartozás miatt a kamara 5 könyvvizsgálót
törölt elnökségi határozattal a nyilvántartás-
ból. Az elmúlt évben 6 könyvvizsgáló és 7 tár-
saság nem küldött adatlapot, ezért a szabá-
lyoknak megfelelôen velük szemben a fegyel-
mi (etikai) eljárást lefolytattuk. 

Tanácsadás 
Jelentôs azoknak az eseteknek a száma, mikor
a könyvvizsgálók, könyvvizsgáló társaságok az
etikai magatartással, többnyire az összeférhe-
tetlenség kérdésével kapcsolatban kértek taná-
csot. Ilyenkor az etikai bizottsággal egyetértés-
ben adtunk választ a feltett kérdésre.

AZ ETIKAI BIZOTTSÁG

2004. ÉVI TEVÉKENYSÉGÉNEK

ÉRTÉKELÉSE

A kamara etikai bizottsága az elmúlt évben a
kamarai törvény és a kamarai szabályzatok
elôírásai szerint végezte munkáját. Az alap-
szabályban, a szervezeti és mûködési szabály-
zatban, valamint az etikai szabályzatban
elôírt szabályokat betartotta. A bizottság tag-
jai az etikai eljárásokban körültekintô és ala-
pos bizonyítási folyamat után hozták meg
döntéseiket. 

Szakmai segítséget – amikor az ügy megkí-
vánta – a szakértôi bizottság adott. 

Az etikai eljárás keretében hozott határo-
zatokat az érintettek és a fegyelmi megbízott
részére megküldték. 

DR. FEHÉR MIHÁLY,

az MKVK fegyelmi megbízottja

(Folytatás az 1. oldalról.)
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n A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnök-
sége 2005. május 21-én megtárgyalta és elfo-
gadta a társszervezetekkel, intézményekkel
kötött együttmûködési megállapodások ál-
lásáról összeállított tájékoztatót.

FELSÔOKTATÁSI

INTÉZMÉNYEK 

Az elnökségi határozatnak megfelelôen a
kamara 2005 januárjában kötött együttmû-
ködési megállapodást a Nyugat-magyaror-
szági Egyetem Gazdaságtudományi Karával.
Ezzel együtt már hat szakmai, tudományos
feladatokat ellátó intézménnyel, szakmai
mûhellyel van közvetlen kapcsolata a kama-
rának (Budapesti Közgazdaságtudományi és
Államigazgatási Egyetem Számvitel tanszé-
ke, Janus Pannonius Tudományegyetem
Közgazdaságtudományi Kara, Miskolci
Egyetem Számvitel tanszéke, Debreceni
Egyetem Számviteli és Pénzügyi tanszéke,
Budapesti Gazdasági Fôiskola Pénzügyi és
Számviteli Kara). Együttmûködésre irányu-
ló megkeresés érkezett a Veszprémi Egye-
tem újonnan alakult Gazdaságtudományi
Karáról.

Az elmúlt idôszakban a következô terüle-
teken kértük fel közös munkára a társintéz-
ményeket:

• koncepció kidolgozása a nemzetközi
oktatási standardok felhasználására,

• a könyvvizsgálói konferencia témáinak
kialakítása,

• a könyvvizsgálói képzés tantárgyainak,
valamint a képzés módszertanának korsze-
rûsítését célzó javaslatok kidolgozása,

• a törvényelôkészítés oktatási szegmen-
seivel foglalkozó 4. számú munkabizottság
javaslatinak kidolgozása.

Ez utóbbi területen felkértük vélemény
kialakítására, illetve közös munkára a tudo-
mányos minôsítéssel rendelkezô könyvvizs-
gálók egyesületét, valamint a Pénzügymi-
nisztérium illetékes osztályát is. 

ADÓ- ÉS PÉNZÜGYI

ELLENÔRZÉSI HIVATAL 

Közel egy évvel ezelôtt elnöki szinten tekin-
tették át a megállapodás végrehajtását, vár-

ható az együttmûködési megállapodás is-
mételt áttekintése.

ÁLLAMI SZÁMVEVÔSZÉK 

Az Állami Számvevôszékkel a kapcsolat a
korábban kialakultaknak megfelelôen har-
monikus. A szakmai standardok, módszerta-
ni útmutatók kidolgozásában megfelelô
együttmûködés alakult ki a kamarai tagozat
és az ÁSZ között. 

Az elnökök soron következô találkozóján
várhatóan az önkormányzatoknál folyó
könyvvizsgálat aktuális tapasztalatait tekin-
tik át. 

PÉNZÜGYI SZERVEZETEK

ÁLLAMI FELÜGYELETE 

A kapcsolattartásban érintett intézmények
közül – a tevékenység jellegénél fogva – a
legintenzívebb a kapcsolat a PSZÁF-fal.
Ezért is volt lényeges, hogy két szervezet el-
nöke 2004. május 14-én az együttmûködési
megállapodást aláírta. A megállapodás
legfôbb pozitívuma az az elkötelezettség,
miszerint a két szervezet közös jogszabály-
módosítást készít elô a pénz- és tôkepiaci in-
tézmények könyvvizsgálói névjegyzékének
a kamarához való áthelyezése érdekében. Ez
az ígéret a kamarai törvény kodifikációs
munkái során ölt konkrét formát. A
törvényelôkészítô bizottságban a PSZÁF
képviselôje is jelen van. Természetesen a
megfelelô garanciális szabályokat a PSZÁF
számára be kell építeni a rendszerbe.

Az elnöki találkozók mellett gyakorlattá
vált a felügyeleti, ellenôrzési tevékenységet
végzô igazgatóságok vezetôivel való folya-
matos kapcsolat is.

A felügyeletnél kialakuló új munkastílust
jelzi, hogy egyre gyakrabban kerül sor az
ellenôrzést végzôk és a könyvvizsgálók talál-
kozójára egy-egy felügyeleti vizsgálat kap-
csán, továbbá rendszeressé váltak a pénz- és
tôkepiaci szereplôk könyvvizsgálatát végzô,
speciális minôsítésû (pénzügyi intézményi,
nyugdíjpénztári, biztosítói) könyvvizsgálók
számára szervezett tanfolyamok. 

FEKETE IMRÉNÉ DR. PÁL TIBOR

szakmai alelnök oktatási és továbbképzési alelnök  

Az MKVK oldalát nem csak
a szabályzatok és a kamarai élet

miatt érdemes felkeresni. 
Amennyiben a napi sajtóban megjele-

nik egy kifejezetten könyvvizsgálók
számára meghirdetett pályázat vagy
álláslehetôség bárhol az országban, az
automatikusan kikerül a kamara oldalá-
ra is, segítve ezáltal a szabad kapacitás-
sal rendelkezô könyvvizsgálók munká-
ját. A hirdetések között akadnak eseti
megbízások és állandó munkalehetôsé-
gek is, de külföldrôl is szoktak hirdeté-
sek megjelenni, melyben nemzetközi
könyvvizsgálói szervezetek keresnek
idegen nyelvet beszélô könyvvizsgáló-
kat. 

Érdemes tehát napi rendszerességgel
ellátogatni a honlapra, mert az álláshir-
detéseket naponta frissítjük. 

Ha bármilyen kérdése, észrevétele van
a honlappal kapcsolatban,

jelezze Tóth Erikának
terika@mkvk.hu

INTERNET

FELSÔOKTATÁSI INTÉZMÉNYEK, PARTNERSZERVEZETEK

Tájékoztatás a kamarai
együttmûködési megállapodásokról

A

Szinyei
Olvasóterem
és Könyvtár 

szeretettel várja tagjait
és minden érdeklôdôt 

minden szerdán 13 és 17

óra, pénteken 8 és 12 óra

között a Magyar
Könyvvizsgálói Kamara

budapesti központjában, a
Szinyei Merse utca 8-ban. 

Az olvasóterem
igénybevétele ingyenes,

fénymásolási lehetôség van. 
Szakkönyvállományunk

megtekinthetô a
www.mkvk.hu oldalon a

Könyvtár menüpont alatt. 
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Jelentkezési lap

Név:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . q Résztvevô   q Kísérô*

Tagszám: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Helyi szervezet:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Levelezési cím:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Telefonszám:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mobil:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fax:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E-mail:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Számlázási név:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Számlázási cím:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1. Szállás
q 1 éjszaka q 2 éjszaka q nem kérek szállást

q 1 ágyas szoba q 2 ágyas szoba megosztva: ………………………………………
(résztvevô neve)

q Hotel Eger – Park HHHH q Hotel Korona HHHH

q Hotel Flóra HHH q Hotel Szt. István HHH

2. Étkezés
q 1. nap ebéd (szept. 8. 12.00) q 2. nap ebéd (szept. 9. 12.00)  
q borkóstolós vacsora (szept. 7. 20.00) q állófogadás (szept. 8. 20.00) 
q nem kérek étkezést

3. Egyéb megjegyzés 

Kelt: …………………………………………… ………………………………………………
aláírás

* A kísérô személy a konferencia szakmai programjaiban nem vesz részt.

Magyar Könyvvizsgálói Kamara

XIII. ORSZÁGOS KÖNYVVIZSGÁLÓI KONFERENCIA

Az Európai Unió és a könyvvizsgálat változásai
2005. szeptember 8–9., Hotel Eger – Park, Eger

$

n 2003 ôszén az International Bureau of
Fiscal Documentation (IBFD) kiadta Daniel
Deak: Hungary in International Tax Plan-
ning (~Nemzetközi adózás tervezése Ma-
gyarországon) címû könyvét. A könyv ked-
vezô fogadtatásra talált ez idáig. Mivel szá-
mos könyvvizsgálónak lehet szüksége napi
munkája során a könyvre, valamint a könyv
témája is érdekes lehet. A Magyar Könyv-
vizsgálói Kamara az alábbi kedvezô ajánla-
tot kínálja a tagjainak. 

Hungary in International Tax Planning
(~Nemzetközi adózás tervezése Magyaror-
szágon) címû könyv átfogó helyzetképet ad
a magyar adórendszerrôl. A több mint egy
évtizede kidolgozott jogi és adórendszer

megalkotása óta – amely a piacgazdaságra
történô átmenet egyik eszközeként szolgált
– napjainkban fôként már csak a rendszer
tökéletesítésén van a hang-
súly. Ez a könyv a magyar
adójog területeit foglalja ösz-
sze. 

A könyv bemutatja a nemze-
ti adójogszabályok alapjait, va-
lamint ezek alkalmazhatóságát
a nemzetközi tranzakciókban.
A könyv ismerteti a különféle
tranzakciókból, üzleti gyakor-
latokból és vállalati rendszerek-
bôl eredô következményeket. A
könyv a nemzetközi standar-

dokon és a külföldi jogrendszerekkel össz-
hangban megalkotott nemzeti és nemzetközi
adótörvény által felsorolt adóköteles jövede-
lem fôbb kategóriáinak szempontjait elemzi. 

A könyv angol nyelvû. Eredeti ára 135
euró, azonban a kamara IBFD-vel kötött

megállapodása értelmében
az eladó IBFD 20 százalék
kedvezményt nyújt a ka-
mara tagjainak az eredeti
árhoz képest. Így ha 2005.
május 19. és július 15. kö-
zött rendeli meg a köny-
vet, az eredeti ár helyett
csak 108 eurót kell fizetnie. 

A könyvet a kamarán
keresztül lehet megrendel-
ni az alábbi e-mail címen:
terika@mkvk.hu

Könyvvásárlási lehetôség

(A részletes programot lásd a 8. oldalon.)
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Tanuljon új nyelvet, frissítse nyelvtudását
és szakmai szókincsét a Rieb Alapítvány

júliusban induló tanfolyamain:

Helyszín: MKVK Budapest, Szinyei Merse u. 8.,
igény szerint a helyi szervezeteknél is.

Cégeknél kihelyezett tanfolyam szervezését vállaljuk 4 fôtôl.
Átlagos csoportlétszám minden kurzusunknál: 4–6 fô

Az intenzív kurzusok ára: 36 000 Ft + áfa (30 óra), napi 6x45 perc
A normál kurzusok ára: 72 000 Ft + áfa (60 óra) – (3 fô esetén 85 000 Ft +áfa)

Jelentkezzen ingyenes próbaóránkra!

Tel: (1) 473 4500, 473 4521
E-mail: international@mkvk.hu

Angol kezdô – normál 
2005. július 11-tôl folyamatosan
Hétfô, szerda 9–11.30/17.00–19.25
(heti 2x3 óra)

l

Angol kezdô – intenzív 
2005. július 11–15. és július
25–29.

l

Német kezdô – intenzív
2005. június 25–29. 

l

Német kezdô – normál
2005. július 11-tôl
Kedd, csütörtök 
9.00–11.30/17.00–19.25
(heti 2x3 óra)

Angol középhaladó szakmai – intenzív
2005. július 11–15.
9.00–13.45 (napi 6x45 perc) 

l

Angol középhaladó (általános nyelv) –
intenzív
2005. július 18–22.
9.00–13.45 (napi 6x45 perc)

l

Angol és német középhaladó – normál
2005. július 4-tôl folyamatosan
Szerda, péntek 8.30–11.00 
(heti 2x3 óra)
Kedd, csütörtök 8.30–11.00
(heti 2x3 óra)

Középhaladó szinttôl anyanyelvi
tanárok részvételével!
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XIII. ORSZÁGOS KÖNYVVIZSGÁLÓI KONFERENCIA

Az Európai Unió és a könyvvizsgálat változásai
2005. szeptember 8–9., Hotel Eger – Park, Eger

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara a tagjai és a könyvvizsgálói társaságok részére az éves
XIII. Országos Szakmai Konferenciáját 2005. szeptember 8–9-én, a Hotel Eger – Parkban, Egerben rendezi meg.

A kivágható jelentkezési lap a 6. oldalon található. 

A konferencia
tervezett programja:

Szeptember 7.�
20.00 Borkóstolós vacsora a hotel

szépasszonyvölgyi mûemlékpincéjében

Szeptember 8.�
8.00 Regisztráció
10.00 Elnöki megnyitó
10.10 Plenáris ülés

•Gazdaságpolitikai tájékoztató (kormány-
zati elôadó) 

•Az uniós szabályozás változásai (kama-
rai elôadó)

12.00 Ebéd
13.30–17.00 Szekcióülések
19.00 Orgonakoncert az egri bazilikában
20.00 Állófogadás

Szeptember 9.�
9.00–12.00 Szekcióülések
12.00 Ebéd
13.30–15.00 Plenáris ülés:

•A szekcióelnökök beszámolója (javasla-
tok, tapasztalatok összefoglalása)

•Fórum
15.00 Elnöki zárszó

�
A szekcióülések témakörei:

1. Számvitel – könyvvizsgálói szemmel

Szekcióvezetô: Dr. Ujvári Géza

A szekcióban tervezett elôadók:

Dr. Borda Józsefné HUNAUDIT Kft.
Dr. Dimény Erzsébet Veszprémi Egyetem
Dr. Gál Judit Fôvárosi Ítélôtábla
Dr. Matukovics Gábor Budapesti Gazdasági

Fôiskola
Mészáros László Pénzügyminisztérium
Dr. Vadász Iván Magyar Adótanácsadók

és Könyvviteli Szolgáltatók
Országos Egyesülete

2. A könyvvizsgálat módszertani és gyakorlati kér-
dései 

Szekcióvezetô: Dr. Tremmel Zoltán

A szekcióban tervezett elôadók:

Agócs Gábor KPMG Kft.
Barsi Éva PricewaterhouseCoopers Kft.
Dr. Csemniczky Edit TÉZISEK Kft.
Dr. Nagy Lajos N és N Könyvvizsgáló és

Pénzügyi Tanácsadó Kft.
Szabó Dénes Ernst & Young Kft.

3. Az államháztartás és az önkormányzatok könyv-
vizsgálatának idôszerû kérdései

Szekcióvezetô: Beszeda István

A szekcióban felkért elôadók:

Dr. Cselôtei Istvánné bejegyzett könyvvizsgáló
Gyôrffi Dezsô bejegyzett könyvvizsgáló
Kassó Zsuzsa bejegyzett könyvvizsgáló
Dr. Lóránt Zoltán Állami Számvevôszék
Dr. Printz János Dr. Printz és Társa Kft.
Szántósi Raffael Eger Megyei Jogú Város al-

polgármestere
Dr. Várfalvi István Pénzügyminisztérium
Dr. Weidlich Edit Pénzügyminisztérium

A konferenciára a Jelentkezési lap kitöltésével lehet
jelentkezni (megtalálható a kamara honlapján
www.mkvk.hu). A részvételi díj annak függvényében
változó, hogy a jelentkezô milyen szolgáltatásokat kí-
ván igénybe venni. A standard részvételi díj 48 000,-
Ft + áfa/fô, amely egy éjszakát, egyágyas szobában
teljes ellátással és a szeptember 8–9-i programokon
való részvételt foglalja magában. A szállást szeptem-
ber 7-étôl is el lehet foglalni, és igény szerint lehetôség
van az esti programon való részvételre. A különbözô
árakról és bármilyen felmerülô kérdésrôl információ a
kamara honlapján található, illetve érdeklôdni lehet te-
lefonon vagy e-mailben Szathmári Annánál,
telefon: 473-4540, e-mail: szanna@mkvk.hu. 

A jelentkezés határideje július 15.

A plenáris ülésre szánt kérdéseket legkésôbb 2003.
augusztus 15-ig szíveskedjék elküldeni a Magyar
Könyvvizsgálói Kamara Oktatási Bizottságához (1373
Budapest 5. Postafiók 587., vagy oktatas@mkvk.hu).

Jelentkezéseket a mellékelt, illetve a honlapról letöltött
Jelentkezési lapon fogadunk el. (Kérünk minden
adatot pontosan kitölteni!) Visszaigazolásunkkor
küldjük a részvételi díj befizetésére szóló számlát.

A részvétel lemondását elháríthatatlan akadályoztatása
esetén augusztus 20-ig tudjuk csak elfogadni. A meg-
jelölt idôpont után történô lemondásnál a felmerült
költségek megtérítésétôl nem tudunk eltekinteni.

Felhívjuk a kollégák szíves figyelmét arra, hogy a
konferencián való részvétel egyben a kötelezô to-
vábbképzés 3. napjának (4 kreditpont) teljesítését
is jelenti.

�
Részvételi díjak

Hotel Eger – Park

Ssz. Csomag Részvételi díj
1. 1 éjszaka 1 ágyas szoba 48 000,- Ft + áfa
2. 1 éjszaka 2 ágyas szoba/fô 43 000,- Ft + áfa
3. 2 éjszaka 1 ágyas szoba 72 000,- Ft + áfa
3/a – borkóstoló/vacsora nélkül 65 000,- Ft + áfa
4. 2 éjszaka 2 ágyas szoba/fô 61 000,- Ft + áfa
4/a. – borkóstoló/vacsora nélkül 55 000,- Ft + áfa
11. Kísérô 1 éjszakára 33 000,- Ft + áfa
11/a Kísérô 2 éjszakára 51 000,- Ft + áfa
11/b – borkóstoló/vacsora nélkül 44 000,- Ft + áfa

Hotel Korona, Flóra, Aqua, Szent István

Ssz. Csomag Részvételi díj
1. 1 éjszaka 1 ágyas szoba 46 500,- Ft + áfa
2. 1 éjszaka 2 ágyas szoba/fô 42 000,- Ft + áfa
3. 2 éjszaka 1 ágyas szoba 69 000,- Ft + áfa
3/a. – borkóstoló/vacsora nélkül 62 000,- Ft + áfa
4. 2 éjszaka 2 ágyas szoba/fô 59 000,- Ft + áfa
4/a – borkóstoló/vacsora nélkül 53 000,- Ft + áfa
11. Kísérô 1 éjszakára 32 000,- Ft + áfa
11/a Kísérô 2 éjszakára 49 000,- Ft + áfa
11/b – borkóstoló/vacsora nélkül 42 000,- Ft + áfa

Szállás nélkül

Ssz. Csomag Részvételi díj
6. 2 nap szállás nélkül 31 000,- Ft + áfa
7. 2 nap szállás és állófog. nélk. 22 000,- Ft + áfa
8. 2 nap étkezés nélkül 15 000,- Ft + áfa
9. 1 nap állófogadás nélkül 14 000,- Ft + áfa
10. 1 nap étkezés nélkül 10 000,- Ft + áfa

�

�
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